



Skatteministeriet

13. oktober 2017
J.nr. 2017 - 4191

Til Folketinget – Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 756 af 30. juni 2017 (alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Trine Bramsen (S).

Karsten Lauritzen

/ Annemette Ottosen



Spørgsmål 756

Kan ministeren i forlængelse af samråd om samarbejdet mellem politiet og SKAT vedrørende inddrivelse af bøder oplyse, om ministeren vil lave en særlig plan for de 318 sager med store ubetalte politibøder, så de bliver gennemgået én for én så det f.eks. kan vurderes, om der kan anvendes nogle andre metoder til at inddrive de 318 sager hurtigere eller mere effektivt?

Svar

Jeg mener, at vi allerede har en god plan for håndteringen af de nævnte sager med store politibøder.

Som redegjort for i mit svar på alm. del spm. 755 er den automatiserede inddrivelse via it-systemet EFI den 8. september 2015 blevet suspenderet på baggrund af en rapport fra Kammeradvokaten, der konkluderede, at inddrivelsen i EFI i et vist omfang foregik ulovligt.

Et af problemerne er, at der er tvivl om gyldigheden af en stor mængde gældsposter. Det indebærer, at gældsposterne skal gennemgås med henblik på at undersøge, om de er gyldige (retskraftvurdering), så SKAT kan være sikker på, at der kan inddrives lovligt. Der er således igangsat et omfattende, manuelt oprydningssprogram, hvor gældsposterne undersøges og retskraftvurderes. Der er samtidig indført regler, hvorefter SKAT prioriterer retskraftvurderingen af bøderne, idet det samtidig skal sikres, at det størst mulige beløb i forhold til den anvendte tid så vidt muligt retskraftvurderes.

Når SKAT i øjeblikket inddriver gældsposterne (herunder bøder), sker det som en del af en samlet prioritering, hvorefter inddrivelsen skal ske så hensigtsmæssigt og effektivt som muligt. SKAT har i den forbindelse oplyst, at inddrivelsen p.t. primært sker gennem modregning, manuel håndtering af indbetalinger og evt. udlæg. Dertil kommer, at beløb, der inddrives, i henhold til de gældende regler først går til dækning af bøder, dvs. før anden gæld under inddrivelse.